
Исх. №04-04/18166 от 14.11.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "АЗНАКАЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" (вх.
№16881 от 25.10.2018 г.) о включении сведений в отношении ООО «Фулл Хаус» (ИНН
1660273905; КПП 166001001) в реестр недобросовестных поставщиков  в связи с
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по
результатам проведения электронного аукциона № 0311300052318000108 на
предмет: «Срочное, аварийное и техническое обслуживание систем
водоснабжения, канализации и отопления внутренних инженерных сетей и
санитарно-технического оборудования отделений».

         - представитель заявителя – <…> (доверенность № 2749 от 07.11.2018г.), <…>
(доверенность № 2750 от 07.11.2018 г.)

         - представитель ООО «Фулл Хаус» – <…>.

УСТАНОВИЛА: 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "АЗНАКАЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" (вх.
№16881 от 25.10.2018г.) о включении сведений в отношении ООО «Фулл Хаус» (ИНН
1660273905; КПП 166001001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по
результатам проведения электронного аукциона № 0311300052318000108 на
предмет: «Срочное, аварийное и техническое обслуживание систем
водоснабжения, канализации и отопления внутренних инженерных сетей и
санитарно-технического оборудования отделений».

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
заявителя, и изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона №0311300052318000108
размещено в Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) 06.08.2018г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 21 805,69 рублей.

Дата и время начала подачи заявок 06.08.2018 10:17

Дата и время окончания подачи заявок           14.08.2018 07:00

Дата проведения аукциона в электронной форме 17.08.2018



<…>

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «Фулл хаус» (ИНН 1660273905; КПП
166001001; 420087, РТ, ГОРОД КАЗАНЬ, УЛИЦА ЛАТЫШСКИХ СТРЕЛКОВ, ДОМ 29,
КВАРТИРА 119) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним
отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по результатам
проведения электронного аукциона № 0311300052318000108 на предмет: «Срочное,
аварийное и техническое обслуживание систем водоснабжения, канализации и
отопления внутренних инженерных сетей и санитарно-технического оборудования
отделений».

2)            Рекомендовать заказчику ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "АЗНАКАЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", после
вступления решения об одностороннем отказе заказчика от исполнения контракта
в законную силу, повторно направить заявление в Татарстанский УФАС России о
включении сведений в отношении ООО «Фулл Хаус» в реестр недобросовестных
поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


